
 
 

C O M U N E  D I  L A R I 
Provincia di Pisa 

SERVIZIO TECNICO 

 

Ordinanza n. 1 del 04.02.2009 Prot. N. 0001971 
 
OGGETTO: Chiusura totale del Cimitero Comunale di San Ruffino per operazioni di estumulazioni 
salme nelle due sezioni di loculi colombari collocate all’entrata del Cimitero sulla destra. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
- Vista la Delibera di G.C. n. 171 del 24/10/2006 “Lavori di ristrutturazione nel Cimitero di san. Ruffino – 

Indirizzi di Giunta”; 
- vista la necessità di procedere alle operazioni di estumulazioni delle salme tumulate nelle due sezioni di 

loculi colombari collocate all’entrata del Cimitero di San Ruffino sulla destra. 
- Ritenuto necessario a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse, dell’integrità del patrimonio 

pubblico di dover provvedere alla chiusura totale del Cimitero Comunale di San Ruffino per operazioni di 
estumulazioni. 
VISTO: 

- Il “T.U. degli Enti Locali” approvato con D. Lgs N. 267 del 18.08.2000; 
- Lo Statuto Comunale approvato con D.C.C. n. 49 del 20.07.2002; 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA TOTALE DEL CIMITERO COMUNALE DI SAN RUFFINO PER OPERAZIONI DI 
ESTUMULAZIONI SALME NELLE DUE SEZIONI DI LOCULI COLOMBARI COLLOCATE ALL’ENTRATA 
DEL CIMITERO SULLA DESTRA DAL GIORNO LUNEDI’ 16 FEBBRAIO 2009 NEI TERMINI ORARI 7:00/ 
20:00 FINO A TERMINE DELLE OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE ECCEZIONE FATTA PER I GIORNI 

DI SABATO E DOMENICA NEL PERIODO INTERESSATO DAI LAVORI 

 
FATTE SALVE CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE O ALTRE CAUSE DI FORZA MAGGIORE TALI DA RIMANDARE, 
PROROGARE E/O SOSPENDERE L’INTERVENTO IN QUESTIONE CHE VERRA’ QUINDI A PROCRASTINARSI NEI GIORNI 
SUCCESSIVI PER I QUALI VARRANNO LE LIMITAZIONI INDICATE NELLA PRESENTE; 

 
DISPONE 

 
- La chiusura totale del cimitero comunale di San Ruffino per operazioni di estumulazioni salme nelle due 

sezioni di loculi colombari collocate all’entrata del cimitero sulla destra; 
 
- La trasmissione del presente atto, per le competenze del caso all’Ufficio di Polizia Municipale, che è 

incaricato di far rispettare la presente Ordinanza, ed all’Ufficio Sanità, al Coordinatore dei servizi sul 
territori, Ufficio Relazioni con il pubblico per la relativa divulgazione; 

 
- L’Affissione del presente all’Albo Pretorio; 
 
- I Contravventori saranno puniti secondo le normative vigenti; 
 
- La presente Ordinanza sarà inoltre pubblicizzata alla cittadinanza ed in particolar modo ai residenti della 

Frazione di San Ruffino con affissione della stessa e volantinaggio. 
 
Dalla Residenza Municipale 
 
       IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

F.to Dott. Arch. Giancarlo MONTANELLI 


